

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Czesłochowski”
Czesłochowa, Adolf Hitler Allee 22. Tel. 22.45 i 22.46
Konto pocztowe: Warszawa 62.
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr 1.

Czesłochowa, wtorek 23 marca 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament mie-
sieczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego porto 72 gr.).
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Biura Pocztowe w Gen Gub

Rok V.

Wielka sowiecka ofensywa zimowa zatrzymana Dotychczasowe straty niemieckie na polach bitew Mowa Adolfa Hitlera w dniu bohaterów

O przyszłości powojennej narodów europejskich

BERLIN, 22 marca. — Również w tym roku dzień poświęcony pamięci bohaterów, obchodzony w stolicy Rzeszy w niezwykle uroczysty sposób. Na uroczystości państwowe, odbywającej się w berlińskim arsenału, przybył Führer, który przyjechał z frontu. W przemówieniu swym Führer na wstępie uzasadnił przesunięcie w tym roku dnia poświęconego pamięci bohaterów z 14-go na 21-go marca tym, że dopiero obecnie mógł ze spokojnym sumieniem opuścić miejsca swej pracy, z którymi był od miesięcy związany. Dzięki ofiarności i bohaterstwu żołnierzy niemieckich frontu wschodniego udało się obecnie ostatecznie przełamać krzyż, w jaki Niemiec armia Adolfa popadła niezawinionym czynnikiem losu, ustalibowca front i podjąć kroki, mające w ciągu najbliższych miesięcy zabezpieczyć znowu sukces, aż do ostatecznego zwycięstwa.

W związku z tym Führer zakomunikował, że zamknięcie ułogów dla żołnierzy frontowych, obowiązujące od miesięcy, zostało obecnie zniesione, aby w ten sposób w ciągu najbliższych miesięcy umożliwić coraz większe liczbę niemieckich żołnierzy wyjazd do swych rodzin i gospodarstw. Dzięki okoliczności przyczyniła się do tego, że i temu samemu było lepiej zawiązać się na obecnym uroczystościach w stolicy Rzeszy.

Z kolei Führer przeszedł do omówienia obecnego gigantycznego zmagania na lądzie, na morzach i w powietrzu, przy czym oświadczył dosłownie, co następuje:
„Stępy Wschodu jeszcze raz zostały przywrócone Europie wal swoich milionowych mas. Masę tę popędza napróżd bieżąc ta sama siła, która od niepamiętnych czasów organizuje wojny, ciągnie z niej siły, a tym samym, właśnie w dzisiejszej epoce, ideożecy w służbie tych samych celów interes kapitalistyczne i instynkty bolszewizmu. Kółeczkiem badaniom historycznym należy pozostać opis ogromu niebezpieczeństwa zalanania w ciągu tej zimy kontynentu, tej najstarszej kolebki kultury na świecie. Fakt, że niebezpieczeństwo to zostało obecnie złamane i tym samym odwrócone od Europy, jest nieprzemijającą zasługą tych żołnierzy, których pamięć oczymy w dniu dzisiejszym.”

Z kolei Führer zwrócił uwagę na okoliczność, że Europa ocalenie swoje zawdzięcza Rzeszy, przywróconej ponownie do swej potęgi dzięki czemu ten napór, idący od wnętrza Azji, nie zmógł jej, jak pylek, zmieciony przez orkan. Następnie Führer oświadczył dosłownie:
„Oraz więcej dochodzimy do wniosku, że konflikt, w którym Europa znalazła się od pierwszej wojny światowej, zwolna przybrała charakter walki, która możliwa porównać jedynie z największymi wydarzeniami dotychczasowej przeszłości.”

Bezlitosna wojna została nam narzucona przez odwieczne dyktando i gdyby nie, można było na granicy europejskiej stawiać opór i powstrzymać niszczycielski element, to kontynent ten zamieniliby się w jedno pole ruin. Jednak nie spalono miasta i pomniki kultury zostałyby jako najcenniejsze następstwo tej walki, lecz masy ludzkie, w bestialski sposób w pięć wycięte, klękały by podły ofiarą tej nawały, olbrzymiej i głębokiej Azji tak, jak to już działo się raz w okresie najazdów Hunów i Mongołów. To, czego niemiecki żołnierz oraz z nim przynależni żołnierze obecnie bronią na Wschodzie, to nie jest owe kamienne oblicze lub spoleczność i duchowe znanie tego kontynentu, lecz są to odwieczne, istotne cechy ludzkości, od których wywodzą się od najzamiarniejszych przeszłości, wszelkie wartości, które nie tylko Europie i Ameryce, ale ponadto całej kulturze nadają wyraz. Prócz tego świata barbarzyńskiego, groźnego nam ze Wschodu, jesteśmy świadkami nie mniejszej szatańskiej manii szwarczenia, sprzymierzonego z nim, jak swego Zastępcę: Wojenne cele naszych wyzwojów znane są nam z niezliczonych publikacji, mówią one jawnym głosem. Rozmyślna trześć Karły Alfandyckiej są w takich warunkach kładzione takną samą wartość, jaka w swoim czasie miały owe 14 punktów Wilsona,

w stosunku do realnej rzeczywistości, nakreślonej dyktando wersalskim.”

Führer wskazał w związku z tym na jednoznaczność celów demokratycznych i bolszewickich. Wyrażają się one przede wszystkim w chęci wywiecenia wszystkich narodów na kontynencie i zdradzają tym samym niedwuznacznie, kto jest ich właściwym i jedynym motorem: jest ich własność owa odwieczna nienawiść przekłetej tej rasy, która od tysięcy lat, jak prawdziwy bicz Boży, chłoczece narody tak długo, aż wreszcie opamiatają się one i otrząsną od swych ciemności. Führer podkreślił przy tym, że stwierdzenie jego w tym zakresie nie odnosi się bynajmniej do narodu niemieckiego, który w obecnej chwili okazuje się bohaterstwem, godne stanąć w jednym szeregu z bohaterstwem frontu. „Co się jednak tyczy tak zwanego „neutralnego świata” — mówił dalej dosłownie Führer — to punktem widzenia, pod którym należy rozpatrywać ocenę wypadków, z tak szczególnym tam upodobaniem głoszą tonem pieniaczym, bądź też sielankowym, bądź podważającym, powinna być jedynie i wyłącznie ofiarności tych wszystkich, którzy osiadałi ten świat od zapanowania się w tym świecie złości i odcienią jej na własnej skórze. Jedno bowiem jest pewne: w takim czasie na dłuższą metę ostać się mogą jedynie narody o wyraźnej, zdeklarowanej postawie.”

W związku z tym Führer stwierdza, że przeciwnik dopiął tego, że w miejsce fałszywego obiektywizmu, w narodzie niemieckim wyłonili się owe naturalne instynkty, dzięki którym stał się on tym twardszym i bardziej zdecydowanym.

I powtarzam!

„I powtarzam kiedyś już raz wypowiedziane moje proroctwo — dodaj dosłownie — że z końcem tej wojny nie Niemcy, ani też państwa z nimi sprzymierzone, będą ofiarami bolszewizmu, lecz owe kraje i narody doznają się swej ruin, a tym samym i swego upadku, które, coraz bardziej zawiązując się w sidła zdyktawa, pewnego dnia przesłanięte będą trucizną bolszewizmu, wobec której same są jak najmniej odporne, choćby tylko skutkiem przestarzałego swego ustroju społecznego.
Nie po ustrojach narodowo-socjalistycznym i faszystowskim nie pozostanie ani

strzępa śladu, lecz stare imperium światowe ulegnie zupełnemu rozkładowi. Grzech przeciwko własnej i tej samej krwi przorozi się kiedyś w tych właśnie krajach w niedzę i nieszczęsność, wolażące o pomstę do nieba.”

Następnie Führer podniesionym głosem podkreślił, że zima tego roku skłoniła naród niemiecki do gigantycznego mobilizowania swych sił. Wskazał on na to, że produkcja materiałów wojennego stale warstawa, front zasillany jest milionami nowych żołnierzy i że wszystko koncentruje się w tym jednym celu, aby zniszczyć przeciwników.
„Rzesze wspierają przy tym — jak stwierdził Führer — z nami sprzymierzone narody, które od Europy do Azji Wschodniej zdecydowane są bronić swych właściwości etnicznych oraz wartości kulturalnych. Posiadają one towarzyszywość broni przede wszystkim w tych narodach, które jasno zdają sobie sprawę z tego, że własna ich przyszłość możliwa jest jedynie w ramach takiego ustroju, który zwycięsko ostanie się wobec bolszewizmu, owego szatańskiego narzędzia destrukcji.”

Kto?

Im rozpryła ta zbliża się do swego punktu kulminacyjnego, im więcej prowadzi się ją bezkompromisowo, tym bardziej długotrwałym będzie następne pokoi, którego zwłazca nasz kontynent lankie, aby zagoić swe rany. O istocie tego przyszłego okresu jednak nie będą decydować ci ludzie, którzy nie poznali wartości ubiegłego pokoiu oraz w swym zaśpieniu duchowym podlegli do wojny, prowadzą tym samym do zguby własne narody, lecz jedynie owi mężowie stanu, którzy już przed obecną wojną, nawet dysponując niewielkimi dobrami doczesnymi, zdolali dla swych narodów osiągnąć znaczny stopień dorobku społecznego i kulturalnego.
Tym samym 542.000 żołnierzy, którzy w obecnej, drugiej wojnie światowej z naszej strony polegli na polu walki, nie złożyli na daremnie swego życia w ofierze, lecz dalej żyć będą jako niezapomniani bohaterowie i pionierzy lepszej ery.”

Prosząc Wszemchnoego o dalszą pomoc oraz składając hołd pamięci poległym, Führer zakończył swe przemówienie.
Bezpóśrednio potem udał się Führer do mauzoleum poległych bohaterów, by tam złożyć wieńiec.



Wielki admirał Dönitz u Riccardi'ego

BERLIN, 22 marca. — Z okazji wizyty naczelnego dowódcy niemieckiej marynarki wojennej, wielkiego admirała Dönitza, złożonej we Włoszech w dniach 15, 16 i 17 marca podsekretarzowi stanu marynarki i szefowi sztabu admirałskiego, admirałowi flocy Riccardi'emu, odbył się szereg rozmów pomiędzy obydwoma dowódcami.

W czasie tych rozmów stwierdzono, jak zawsze najzupełniejszą zgodność we wszystkich sprawach, odnoszących się do dalszej współpracy obydwóch stron, celom osiągnięcia celu wspólnego zwycięstwa nad wspólnym wrogiem.

Spór o zachodnią granicę ZSRR.

SZTOKHOLM, 22 marca. — Zbliżone do angielskich kół rządowych znane czasopismo angielskie „News Statesman and Nation” opowiada w artykule redakcyjnym o spór o granicę wschodnią pomiędzy Polską a Związkiem z rządem moskiewskim i komentuje go ze swej strony następująco:
„Stworzenie jakiejś sowieckiej strefy wpływów we wschodniej Europie, w wypadku zwycięstwa Rosji Sowieckiej, jest niemiękkie. Zaden rozsądny Polak nie może oczekiwać od Anglii, aby ruszyła choć by palcem przeciwko temu. Lub udzieliła Polsce gwarancji w duchu Chamberlaina, nie licząc się z roszczeniami Rosji Sowieckiej.”

LIZBONA, 22 marca. — Oficjalna agencja informacyjna rządu amerykańskiego „Prezydent Białego Domu” publikuje artykuł, zamieszczony przez dziennik „New York Times”, który pisze m. in.: „Jasnym jest, że Związek Sowiecki musi posiadać to samo prawo, jakie alianci roszczą sobie dla siebie, mianowicie prawo do samodzielnego oceniania warunków, jakie uważa za konieczne dla zabezpieczenia swoich granic.”

W kołach politycznych upatrują w tym oficjalnym komentarzu Białego Domu aprobatę wschodnio-europejskiej polityki Anglii w tej formie, w jakiej została ona wyrażona w artykule, opublikowanym przez „News Statesman and Nation”.

Jeden rejs — 32 statki na dnie

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 22 marca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 20 marca:

Wojska armii lądowej i oddziały SS, stojące pod naczelnym dowództwem generałnego marszałka polnego von Mansteina w wybitnym współdziałaniu z formacjami lotniczymi, pod naczelnym dowództwem generalnego marszałka polnego von Richtofena, w toku niemieckiej kontrofensywy pomiędzy Dońcem a Dnieprem, która doprowadziła do ponownego zdobycia miast Charkowa i Bielgorodu, zadały nieprzyjacielowi najcięższe straty w ludziach i materiale. Nieprzyjaciel stracił od dnia 13-go lutego, według prowizorycznych obliczeń, 33.594 jeńców, znacznie ponad 50.000 zabitych, 3.372 wszelkiego rodzaju dział, 1450 czołgów i pancernych wozów wywieszonych, 2.945 wszelkiego rodzaju ciężkiej broni piechoty, 1.946 pojazdów mechanicznych.

W rejonie Charków — Bielgorodu na północny zachód od Kurka, sni rozmożkie drugi, ani gwałtowne kontrwyżwy i miejscami zwyciężył nieprzyjaciel, ale nie zdobył powstrzymać niemieckiej dywizji ofensywnej. W kilku miejscach osiągnięto górny bieg Dońca.

W miejscach swych wykrwawionych formacji zaczepnych, nieprzyjaciel na odcinku Orzeł — Wjajzma — Staraja Russa, a od wczoraj znowu na południe od jeziora Kadoz — przy Leningradem, ruszył do ataku

świętwa wojska. Także i one zalamaly się w skoncentrowanym ogniu naszego frontu obronnego, silno rozbito je w zaczętych walkach wręcz.

Na froncie północno-tunezańskim wojska niemiecko-włoskie zdobyły ważną pozycję i wzięły do niewoli 1.500 jeńców. Zdebyto, silbo zniszczone 16 czołgów, 30 dział i liczne palardy mechaniczne.
Formacja niemieckich samolotów bojowych przeprowadziła niespodziewany atak we port Trypolia. Ciężkie trafione urządzenia portu, a na kilku statkach wzniesiono pożary.

Jak już podano do wiadomości w drodze nadzwyczajnego komunikatu, operacje naszych oddział podwodnych na północnym Atlantyku — przeciwko ciężko wyładawanemu konwojowi nieprzyjacielskiemu, kierującemu się na wschód z lotnisk zarparowawczych w komunikacji wojennej — dnia 18 marca, doprowadziły do największych dotychczas i nieskuteczniejszych działań bojowych w całej w ogóle wojnie lotniczą podwodną. W wieloletnich zajętych zmaganiach przeciwko kontrtorpedowcom, torpedom i samolotom ubezpieczenia nieprzyjacielskiego, nasze łodzie podwodne zniszczyły spośród tego konwoju 32 statki o łącznej pojemności 204.000 ton oraz jeden kontrtorpedowiec.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 22 marca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 21 marca:

Podczas, kiedy wojska nasze w rejonie Charków — Bielgorodu, na szerokim froncie, osiągnęły górny bieg Dońca, także dalej na północ, w rejonie Szewka, udało się zamknąć ostatnią, istniejącą jeszcze lukę i utworzyć trwałe połączenie z odcinkiem Orła. Nieprzyjaciel, na całym froncie wschodnim atakował wczoraj jeszcze tylko na południowy zachód od Wjajzmy, na północ od jeziora Iłmeń i na południe od jeziora Kadoga. Ataki teo wszędzie zalamaly się. Bolszewicy ponieśli nowe ciężkie straty i znowu stracili liczne czołgi.

W czasie od 11-go do 20-go marca na froncie wschodnim jedynie formacje armii fardowej i oddziałów SS zniszczyły, zdobyły, względnie uczyniły niezdolnymi do manewrowania 961 czołgów sowieckich.

Celem skutecznycy ataków lotniczych był wezwojowy punkt kolejowy Batajak, nad ujściem Donu, miasto Woroszyłowgrad, Leningrad, zakłady przemysłowe nad górnym biegiem Wełgi oraz miasto i port Murmańsk.

W środkowej Tunezji odparto atak zniszczających sił nieprzyjacielskich. W toku operacji przed kółkami dniami planowo opróżniono znowu miejscowości Gafsa, przełęcz obiadzona przez ruchome siły ubezpieczające.

Myśliwce i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliły wczoraj w rejonie Morza Śródziemnego, przy strale 3-eh wianych aparatów, 16 samolotów nieprzyjacielskich.

